



Estado do Ceará

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM**

OUTROS ANEXOS

XVII – Relatório de Saldos do Almoxarifado



Ceará
Governos Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0001

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
Subgrupo : 01 Combustíveis e lubrificantes						
140842	ADITIVO ARLA 32 - BALDE DE 20 LITROS	UNIDADE	20/10/2022	20,000	46,45	929,03
140843	ÓLEO DE FREIO P/VEÍCULOS DOT 3 200ML	FRASCO	03/01/2022	20,000	6,80	136,00
140844	GRAXA LUBRIFICANTE ESPECIAL PARA ROLAMENTO P/ MULTIPLAS	QUILO	03/01/2022	20,000	30,00	600,00
140845	ÓLEO LUBRIFICANTE P/SISTEMAS HIDRÁULICOS TIPO HR-68 EP	BALDE	03/01/2022	3,000	159,00	477,00
Total Subgrupo.....: 01 Combustíveis e lubrificantes				63,000		2.142,03

Subgrupo : 03 Material de processamento de dados

139723	TONER 101S ORIGINAL PARA IMPRESSORA A LASER SAMSUNG SCX	UNIDADE	18/07/2022	1,000	477,40	477,40
Total Subgrupo.....: 03 Material de processamento de dados				1,000		477,40

Subgrupo : 07 Gêneros alimentícios

140846	CAFÉ EM PÓ C/SELO DE PUREZA 250G	PACOTE	06/12/2022	15,000	6,58	98,76
Total Subgrupo.....: 07 Gêneros alimentícios				15,000		98,76

Subgrupo : 11 Material químico

140848	HIPOCLORITO CALCIO 65%- PASTILHA ARMAZENADO EM BALDES P QUILO		03/01/2022	1668,000	20,00	33.360,00
Total Subgrupo.....: 11 Material químico				1668,000		33.360,00

Subgrupo : 16 Material de expediente

027517	CLIPS Nº 2/0 C/100UND	CAIXA	09/11/2022	11,000	2,70	29,70
038152	LAPIS GRAFITE NR. 02	UNIDADE	11/02/2022	25,000	0,40	10,00
040937	CLIPS Nº 8/0 C/25UND	CAIXA	11/02/2022	13,000	3,64	47,32
055808	PRANCHETA ACRÍLICA - ESPECIFICAÇÃO: PRANCHETA ACRÍLICA,	UNIDADE	16/11/2022	2,000	17,79	35,58
055871	MOLHA DEDO 12G	UNIDADE	02/09/2022	10,000	2,65	26,50
073332	GRAMPEADOR PROFISSIONAL	UNIDADE	15/07/2022	2,000	149,20	298,40
124903	CORRETIVO EM FITA, TAMANHO 5 MM X 6 M.	UNIDADE	09/11/2022	10,000	7,75	77,50
124911	FITA ADESIVA DUREX, TRANSPARENTE, MEDIDA 12MM X 33MTS	UNIDADE	01/09/2022	2,000	2,40	4,80
124913	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO DE APROXIMADAMENTE 12MM	ROLO	29/07/2022	4,000	2,00	8,00
125010	BORRACHA DE APAGAR TINTA DE LAPIS, COMPRIMENTO 40 MM, L	UNIDADE	02/09/2022	10,000	0,32	3,20
126050	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	29/07/2022	12,000	2,60	31,20
126068	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO DE PLÁSTICO	PACOTE	02/09/2022	15,000	12,80	192,00
139694	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02, COR AZUL, EM TECIDO, TINTA	UNIDADE	03/11/2022	4,000	6,00	24,00
139695	BLOCO RECADO AUTOADESIVO, MATERIAL PAPEL 75G/M², CORES	PACOTE	03/11/2022	6,000	5,67	34,02
139696	COLA BRANCA, LÍQUIDA, ADESIVO A BASE DE P.V.A, INODORA,	TUBO	09/11/2022	7,000	2,30	16,10
139698	CANETA MARCA TEXTO, CORPO CILÍNDRICO PLÁSTICO, CORES VA	UNIDADE	03/11/2022	6,000	1,40	8,40
139700	ELÁSTICO TIPO LIGA, COR AMARELO OURO, LIGA DE BORRACHA	PACOTE	09/11/2022	12,000	5,69	68,28



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0002

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
139701	ENVELOPE EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 324 MM	UNIDADE	28/07/2022	500,000	0,49	245,00
139703	GRAMPEADOR 26/6. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR, EMBALAGEM C	UNIDADE	29/07/2022	2,000	27,00	54,00
139704	GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GAL	CAIXA	09/11/2022	27,000	5,61	151,57
139706	PAPEL MADEIRA. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL KRAFT, TIPO MADEIRA FOLHA	RESMA	03/05/2022	100,000	0,84	84,00
139707	PAPEL TIPO A4, BRANCO, COM GRAMATURA DE 75 G/M2, MEDINDO	RESMA	06/12/2022	130,000	21,32	2.771,60
139710	PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, COM CABEÇA DE 10 MM, CAIXA	CAIXA	11/02/2022	5,000	4,20	21,00
139712	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, PONTA DE FELTRO, 8MM DE ESPES	UNIDADE	03/11/2022	9,000	2,20	19,80
139713	RÉGUA TIPO ESCRITÓRIO, MATERIAL METAL, COMPRIMENTO 30 C	UNIDADE	02/09/2022	15,000	4,05	60,75
139714	TESOURA GRANDE DE AÇO INOX, MULTIUSO, TAMANHO 21 CM, CA	UNIDADE	21/11/2022	7,000	7,35	51,45
139715	MINA DE GRAFITE Nº 7.0 PARA LAPISEIRA ESPECIFICAÇÃO: MI	EMBALAGE	15/07/2022	23,000	1,10	25,30
139716	LAPISEIRA P/ DESENHO Nº 7 ESPECIFICAÇÃO: LAPISEIRA PARA	UNIDADE	14/11/2022	13,000	4,40	57,20
139719	FITA ADESIVA EM PAPEL MADEIRA GOMADA MEDINDO 38 MM X50M	ROLO	09/11/2022	42,000	16,10	676,20
139720	PASTA EM CARTÃO DUPLEX COM ABA E ELÁSTICO 225X325CM	UNIDADE	14/11/2022	49,000	2,19	107,37
139732	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, EM PVC COM 0.30MM	PACOTE	28/07/2022	25,000	29,03	725,64
139733	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, EM PVC COM 0.30MM	PACOTE	28/07/2022	25,000	34,01	850,16
140065	BOBINAS TERMICAS PERSONALIZADAS PARA IMPRESSÃO SIMULTAN	UNIDADE	06/12/2022	3000,000	6,98	20.940,00
140849	ALMOFADA P/CARIMBO - MEDIA	UNIDADE	03/11/2022	12,000	4,31	51,72
140851	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX 2170	UNIDADE	03/01/2022	3,000	24,80	74,41
140852	FITA PARA IMPRESSORA ELGIM	UNIDADE	03/01/2022	2,000	1,75	3,50
140856	FITA NYLON P/MAQUINA DE ESCREVER	UNIDADE	03/01/2022	3,000	1,36	4,07
140857	FORMULARIOS CONT. 80 COLUNA 1 VIA	CAIXA	03/01/2022	4,000	157,47	629,89
140858	PAPEL JORNAL - RESMA	RESMA	03/01/2022	15,000	17,81	267,17
140861	REGUA DE PLÁSTICO DE 30CM.	UNIDADE	21/01/2022	4,000	0,68	2,71
140862	PASTA COMERCIAL - CLASSIFICADOR	UNIDADE	03/01/2022	20,000	2,95	59,00
140863	BORRACHA ESCOLAR 20/60	UNIDADE	15/07/2022	14,000	0,38	5,34
140864	CD-R 700MB	UNIDADE	03/11/2022	60,000	1,85	111,00
140865	ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES 107 X 36MM FORMULARIO C	CAIXA	03/01/2022	1,000	246,75	246,75
140866	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR, PAPEL BRANCO ACETINADO	UNIDADE	03/01/2022	44,000	2,01	88,63
140867	TONER PARA IMPRESSORA A LASER SCX 4200A	UNIDADE	03/01/2022	3,000	356,50	1.069,50
140868	ENVELOPE SACO DE 31X41CM	UNIDADE	27/01/2022	350,000	0,52	182,27
140869	PASTA DE DEDOS P/MANUSEAR PAPEIS 12G	UNIDADE	16/11/2022	5,000	2,73	13,64
140871	BOBINA DE PAPEL TERMICO P/ MAQUINA DE CALCULAR DIMENSÃO	UNIDADE	03/01/2022	106,000	3,70	392,46
140872	GRAMPO PLASTICO TIPO TRILHO 19,5 X 10CM,P/DOCUMENTO ATÉ	PACOTE	09/11/2022	9,000	5,89	53,01
141545	TONER MAGENTA ALTO REND. P/IMPRESSORA LASER BROTHER TN-	UNIDADE	03/01/2022	1,000	590,00	590,00
141546	TONER AMARELO ALTO REND. P/IMPRESSORA LASER BROTHER TN-	UNIDADE	03/01/2022	1,000	600,00	600,00
141547	MINA DE GRAFITE Nº7.0 PARA LAPISEIRA	UNIDADE	15/07/2022	29,000	1,00	29,00
Total Subgrupo.....: 16 Material de expediente				4809,000		32.230,11

Subgrupo : 18 Material didático e técnico

141825 CAPA DE PROCESSO DE PAGAMENTO TAM. 35X45CM IMPRESSO EM UNIDADE 04/10/2022 550,000 0,70 385,00

Total Subgrupo.....: 18 Material didático e técnico 550,000 385,00

Subgrupo : 19 Material de acondicionamento e embalagem

142387 COPO PERSONALIZADO, TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, C/ A UNIDADE 18/08/2022 50000,000 0,35 17.500,00



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0003

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
142388	SELO DE ALUMÍNIO + POLIETILENO MEDINDO 75MM, PARA COPO	UNIDADE	18/08/2022	50000,000	0,11	5.500,00
Total Subgrupo.....: 19 Material de acondicionamento e embalagem				100000,000		23.000,00

Subgrupo : 21 Material de copa e cozinha

140881	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 7,5M.	ROLO	03/01/2022	22,000	2,47	54,35
140882	LEITEIRA/FERVEDOR EM ALUMINIO	UNIDADE	26/05/2022	2,000	19,40	38,80
140884	JARRA DE VIDRO 1500ML	UNIDADE	03/01/2022	5,000	14,97	74,85
Total Subgrupo.....: 21 Material de copa e cozinha				29,000		167,99

Subgrupo : 22 Material de limpeza e higienização

140909	ESPONJA DE LA DE AÇO - PCT C/8	PACOTE	16/11/2022	30,000	1,18	35,34
140916	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA C/1000 UNIDADES	PACOTE	14/10/2022	40,000	3,60	144,00
140918	VASSOURA DE NYLON C/ CABO	UNIDADE	14/10/2022	10,000	7,70	77,00
140920	VASSOURA DE PELO PEQUENA C/25CM E COM CABO	UNIDADE	02/05/2022	15,000	9,60	144,00
140924	SACO PLASTICO DE 20 LITROS C/ 20 UNID	PACOTE	01/08/2022	43,000	4,30	184,90
140927	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ 300G	UNIDADE	22/06/2022	42,000	3,20	134,40
140932	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO	UNIDADE	22/06/2022	35,000	3,20	112,00
140938	LIMPA VIDROS 500ML	FRASCO	14/11/2022	4,000	4,20	16,80
140941	LUSTRA MOVÉL 200ML	FRASCO	16/11/2022	24,000	3,74	89,71
140946	SABONETE LIQUIDO 2000ML	FRASCO	04/10/2022	4,000	12,81	51,24
140947	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8 INPM (ÁLCOOL 96º GL) 1LT	LITRO	25/11/2022	6,000	7,69	46,13
141515	PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGI	PACOTE	06/12/2022	60,000	3,40	204,00
141519	RODO DE BORRACHA GRANDE. ESPECIFICAÇÃO: RODO COM BASE D	UNIDADE	02/05/2022	20,000	5,90	118,00
141527	SABÃO EM PÓ, TENSOR ATIVO BIODEGRADÁVEL, COMPOSIÇÃO: ÁG	PACOTE	04/10/2022	13,000	2,30	29,90
141540	VASSOURA DE PIAÇAVA TIPO LEQUE COM CABO.	UNIDADE	02/05/2022	10,000	6,70	67,00
Total Subgrupo.....: 22 Material de limpeza e higienização				356,000		1.454,41

Subgrupo : 24 Material para manutenção de bens imóveis

139650	TUBO PVC 6,3 PBA DE-85MM/DN-75MM X 6M CL.12 PN 0,60 NBR	UNIDADE	05/10/2022	7,000	210,00	1.470,00
139651	TUBO PVC RIGIDO 6,3 SOLDAVEL DE 25MMX6M PN 750 NBR5648	UNIDADE	02/12/2022	300,000	28,00	8.400,00
139652	TUBO PVC RIGIDO 6.3 PBA DE 60MMX6M CL.12 PN 0,60 NBR564	UNIDADE	02/12/2022	30,000	98,00	2.940,00
139653	TUBO PVC PBA CL.12 DE-110MM/DN-100MM,	UNIDADE	05/10/2022	6,000	350,00	2.100,00
139654	TUBO PVC RIGIDO 6,3 SOLDAVEL DE 50MMX6M PN 750 NBR 5648	UNIDADE	05/10/2022	10,000	96,00	960,00
139655	TUBO PVC RIGIDO 6,3 SOLDAVEL DE 32MMX6M PN 750 NBR5648	UNIDADE	19/12/2022	200,000	42,00	8.400,00
139657	TUBO PVC RIDIGO 6,3 SOLDAVEL DE 40MMX6M PN 750 NBR 5648	UNIDADE	05/10/2022	120,000	62,00	7.440,00
139659	TUBO PVC P/ESGOTO PRIMARIO DN-150MMX6M NBR5688	UNIDADE	10/10/2022	40,000	245,00	9.800,00
139736	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL DE 25MM NBGR56	UNIDADE	30/12/2022	300,000	1,04	312,00
139740	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 25X20MM NBR5648	UNIDADE	30/12/2022	200,000	0,77	154,00
140210	JUNTA GIBALULT 400MM P/TUBO DEFOFO C/ANEL BORRACHA E PAR	UNIDADE	03/01/2022	11,000	1.363,66	15.000,26
140211	REGISTRO FºFº DN-200MM NBR 12430 COM BOLSA NBR 5647 E C	UNIDADE	03/01/2022	3,000	2.129,89	6.389,67
140215	CAP PVC SOLDÁVEL DE 25MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	600,000	1,30	780,00



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0004

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140218	COLAR DE TOMADA EM PVC SOLDÁVEL DN-85MM X 3/4 NBR 10930	UNIDADE	30/12/2022	70,000	17,36	1.215,20
140219	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° DN-85MM NBR 5647	UNIDADE	16/09/2022	60,000	104,92	6.295,20
140220	LUVA PVC SOLDÁVEL 60MM NBR 5647	UNIDADE	30/12/2022	50,000	14,38	719,00
140226	LUVA DE CORRER 85MM PARA TUBO PVC CL.12 C/ANEIS NBR 564	UNIDADE	17/10/2022	2,000	54,55	109,10
140233	CAP PARA TUBO PVC ESGOTO PRIMARIO DN-150MM	UNIDADE	13/09/2022	30,000	18,86	565,80
140239	ADESIVO PLASTICO PARA JUNTA PVC SOLDÁVEL 75G	UNIDADE	28/09/2022	30,000	4,56	136,80
140245	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL DE 60MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	100,000	14,73	1.473,00
140246	CAP PVC SOLDÁVEL DE 40MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	150,000	4,26	639,00
140248	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 60MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	20,000	28,56	571,20
140251	JOELHO PVC LR 90° 25MM X 3/4 NBR 5648	UNIDADE	19/12/2022	1500,000	2,76	4.140,00
140254	LUVA DE CORRER DE-60MM PARA TUBO PVC CL.12 C/ANEIS NBR	UNIDADE	30/12/2022	70,000	28,78	2.014,60
140259	REGISTRO DE ESFERA 32MM SOLDÁVEL	UNIDADE	25/01/2022	5,000	9,60	48,00
140262	NIPLE DE 1.1/2" FG	UNIDADE	03/01/2022	3,000	11,96	35,88
140265	VALVULA DE RETENCAO DE 2.1/2	UNIDADE	03/01/2022	5,000	334,96	1.674,80
140270	CAP PVC PARA TUBO DE ESGOTO PRIMARIO DN-200MM	UNIDADE	03/01/2022	40,000	33,90	1.356,00
140277	REGISTRO FºFº DN-150MM NBR 12430 COM BOLSA NBR 7674 E C	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.430,58	1.430,58
140280	REGISTRO FºFº DN-300MM NBR 12430 C/BOLSA NBR 7674 E CAB	UNIDADE	03/01/2022	2,000	4.603,42	9.206,84
140284	BUCHA DE REDUCAO PVC SOLDÁVEL 50X40MM NBR5648	UNIDADE	30/12/2022	500,000	3,61	1.805,00
140286	COLAR DE TOMADA EM PVC SOLDÁVEL DN-60MM X 3/4 NBR 10390	UNIDADE	30/12/2022	50,000	13,87	693,50
140287	LUVA PVC SOLDÁVEL 40MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	50,000	4,18	209,00
140290	LUVA PVC SOLDÁVEL DN-85MM NBR 5647	UNIDADE	30/12/2022	48,000	43,42	2.084,16
140292	VALVULA DE RETENCAO EM BRONZE DE 1.1/2	UNIDADE	03/01/2022	15,000	145,18	2.177,70
140293	JOELHO 90° 100MM PARA ESGOTO PRIMARIO NBR 5688	UNIDADE	06/09/2022	150,000	3,55	532,50
140295	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL DE 25MM NBR 5648	UNIDADE	12/12/2022	100,000	1,04	104,00
140296	CAP PVC SOLDÁVEL DN-100MM NBR 5647	UNIDADE	03/01/2022	10,000	36,84	368,40
140297	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 40MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	85,000	7,31	621,35
140298	TE PVC SOLDÁVEL DE 32MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	1351,000	4,67	6.309,17
140299	JUNTA GIBALUT 200MM P/TUBO DEFOFO NBR 7665	UNIDADE	03/01/2022	10,000	423,28	4.232,80
140301	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL DE 85MM NBR 5648	UNIDADE	05/07/2022	4,000	39,57	158,28
140302	CAP PVC SOLDÁVEL DE 85MM NBR 5647	UNIDADE	05/08/2022	40,000	66,70	2.668,00
140303	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90° 25MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	4300,000	0,94	4.042,00
140304	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	1000,000	1,03	1.030,00
140305	LUVA PVC ROSCAVEL DE 2" NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	40,000	3,98	159,20
140306	TE PVC SOLDÁVEL DE 60MM NBR 5647	UNIDADE	30/12/2022	130,000	38,52	5.007,60
140307	TUBO PVC ROSCAVEL 6.3 PN750 1.1/4 X 6M	UNIDADE	03/01/2022	200,000	128,75	25.750,00
140309	LUVA DE 1.1/4 DE FG	UNIDADE	03/01/2022	12,000	9,57	114,84
140310	TUBO PVC P/ESGOTO PRIMARIO DN-200MM X 6M NBR 5688	UNIDADE	06/09/2022	8,000	550,00	4.400,00
140311	REGISTRO DEFOFO DN-75MM NBR 12430 COM BOLSA NBR 5647 E	UNIDADE	03/01/2022	2,000	990,02	1.980,04
140312	ADESITE PARA JUNTA ROSCAVEL TUBO 75 G	UNIDADE	18/10/2022	90,000	8,37	753,30
140314	CAP PVC SOLDÁVEL DE 60MM NBR 5647	UNIDADE	30/12/2022	30,000	12,12	363,60
140316	JOELHO PVC ROSCAVEL 90° 3/4	UNIDADE	30/12/2022	1000,000	2,84	2.840,00
140317	LUVA LR DE 25MMX3/4 PVC SOLDÁVEL NBR 5648.	UNIDADE	30/12/2022	500,000	2,28	1.140,00
140319	LUVA FG DE 1. 1/2	UNIDADE	03/01/2022	40,000	11,67	466,80
140320	TE PVC SOLDÁVEL DE 40MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	200,000	10,52	2.104,00
140321	ROLAMENTO 6206 ZC3 COM BLINDAGEM DE AÇO	UNIDADE	30/12/2022	33,000	41,12	1.356,96
140322	LACRE PARA HIDROMETRO TIPO ABRACADEIRA NA COR AZUL	UNIDADE	08/02/2022	9800,000	1,05	10.290,00
140324	CURVA DE FG DE 1.1/2 COM ROSCA INTERNA	UNIDADE	03/01/2022	4,000	32,16	128,64
140325	ROLAMENTO 6204 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	30/12/2022	44,000	24,72	1.087,68
140326	ROLAMENTO 6305 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	30/12/2022	20,000	34,97	699,40
140329	BUCHA DE REDUCAO DE 3 X 2.1/2 DE FG	UNIDADE	03/01/2022	2,000	32,73	65,46



Ceará
Governos Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0005

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140330	ROLAMENTO 6207 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	30/12/2022	20,000	48,15	963,00
140331	SELO MECANICO DE 3/4	UNIDADE	29/11/2022	25,000	18,21	455,25
140334	ESTOPA DE 100G	UNIDADE	13/12/2022	150,000	4,06	609,00
140335	ROLAMENTO 6205 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	30/12/2022	19,000	34,48	655,18
140336	SELO MECANICO DE 1.3/4.	UNIDADE	03/01/2022	5,000	94,71	473,55
140337	REDUCAO PVC PBA DE 110X85MM NBR 5648	UNIDADE	05/08/2022	28,000	88,92	2.489,76
140338	ROLAMENTO 6306 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	23/11/2022	9,000	49,56	446,04
140339	JOELHO PVC SOLDABEL 90° DN-110MM NBR 5647	UNIDADE	23/03/2022	37,000	237,90	8.802,30
140340	TUBO DE FG DE 1. 1/2 X 6M	UNIDADE	03/01/2022	6,000	316,04	1.896,24
140341	VALVULA DE PE DE 2" EM BRONZE	UNIDADE	03/01/2022	15,000	152,58	2.288,70
140342	SELO MECANICO DE 1"	UNIDADE	03/01/2022	9,000	39,78	358,02
140343	LUVA DE CORRER DE-110MM PARA TUBO PVC CL.12 C/ANEIS NBR	UNIDADE	13/12/2022	50,000	112,48	5.624,00
140345	ROLAMENTO 6209 ZC3 C/BLINDAGEM DE AÇO	UNIDADE	30/12/2022	12,000	68,62	823,44
140346	ROLAMENTO 6309 ZC3 C/ BLINDAGEM DE AÇO	UNIDADE	17/11/2022	1,000	82,58	82,58
140347	ROLAMENTO 6310 ZC3 C/ BLINDAGEM DE AÇO	UNIDADE	11/11/2022	22,000	127,01	2.794,22
140348	SELO MECÂNICO DE 1. 1/4	UNIDADE	03/01/2022	5,000	50,24	251,20
140349	CURVA 45° PVC PBA DN-100MM NBR 5647	UNIDADE	23/03/2022	20,000	293,03	5.860,60
140350	TE PVC SOLDABEL DE 25MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	1500,000	1,49	2.235,00
140734	ADAPTADOR PVC SOLDABEL DE 32MM NBR 5648	UNIDADE	30/12/2022	170,000	2,10	357,00
140735	JOELHO PVC SOLDABEL 90° 50MM NBR5648	UNIDADE	30/12/2022	100,000	6,68	668,00
140736	BUCHA DE REDUCAO PVC SOLDABEL 40X32MM NBR5648	UNIDADE	30/12/2022	500,000	2,78	1.390,00
140738	BUCHA DE REDUCAO PVC SOLDABEL 32X25MM NBR 5648.	UNIDADE	05/08/2022	500,000	1,26	630,00
140740	CURVA 45° PVC PBA DN-60MM NBR 5647	UNIDADE	05/08/2022	15,000	42,87	643,05
Total Subgrupo.....: 24 Material para manutenção de bens imóveis				27051,000		222.316,44

Subgrupo : 25 Material para manutenção de bens móveis

139637	HIDRÔMETRO MULTIJATO MAGNÉTICO CLASSE METROLÓGICA "B" 3	UNIDADE	12/12/2022	50,000	55,00	2.750,00
139638	MACROMEDIDOR WOLTMAN HORIZONTAL, DIÂMETRO NOMINAL DN50	UNIDADE	25/07/2022	3,000	1.910,00	5.730,00
139639	CAIXA PARA PROTEÇÃO DE HIDRÔMETRO COM CUBA DE POLIPROPI	UNIDADE	31/10/2022	100,000	40,00	3.999,91
140352	CAIXA 4 X 4.	UNIDADE	03/01/2022	4,000	1,03	4,12
140353	TOMADA SIMPLES.	UNIDADE	03/01/2022	30,000	2,07	62,16
140354	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	UNIDADE	03/01/2022	31,000	3,05	94,45
140355	LUVA DE CORRER DN-250MM P/TUBO DEFOFO CL.12 COM ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	19,000	68,56	1.302,68
140357	LUVA DE UNIAO PVC ROSCAVEL DE 2"	UNIDADE	03/01/2022	17,000	12,07	205,17
140358	ADAPTADOR PVC SOLDABEL DE 20MM NBR 5648	UNIDADE	03/01/2022	49,000	0,40	19,60
140360	ANEL DE BORRACHA 100MM P/CONEXAO VINILFER	UNIDADE	03/01/2022	20,000	2,50	50,00
140361	ANEL DE BORRACHA 150MM P/TUBO DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	21,000	1,24	26,11
140362	ANEL DE BORRACHA 200MM P/CONEXAO VINILFER BOURBON	UNIDADE	03/01/2022	29,000	4,60	133,40
140363	ANEL DE BORRACHA 250MM P/CONEX VINILFER	UNIDADE	03/01/2022	21,000	5,50	115,50
140364	ANEL DE BORRACHA 300MM P/JUNTA DE TUBO DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	86,000	6,24	536,64
140365	ANEL DE BORRACHA 300MM P/CONEXOES VINILFER	UNIDADE	03/01/2022	39,000	12,24	477,40
140366	ANEL DE BORRACHA 350MM P/JUNTA TUBO VINILFER	UNIDADE	03/01/2022	20,000	14,00	280,00
140371	COLAR DE TOMADA EM PVC SOLDABEL DN-110MMX3/4 NBR 10930	UNIDADE	03/01/2022	55,000	4,90	269,41
140372	COLAR DE TOMADA FºFº DN-150MMX3/4" PARA TUBO PVC DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	21,000	35,24	740,08
140373	COLAR DE TOMADA DE 200X25MM P/TUBO PVC DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	30,000	46,14	1.384,12
140374	COLAR DE TOMADA 300X25MM P/TUBO PVC DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	5,000	46,30	231,48
140375	CRUZETA DE FERRO GALVANIZADO 3" ROSCAVEL	UNIDADE	03/01/2022	3,000	33,80	101,40



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0006

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140376	CRUZETA BBBB DN-100MM PVC SOLDAVEL	UNIDADE	03/01/2022	4,000	21,20	84,80
140377	CURVA 45° PVC PBA DN-85MM NBR 5647	UNIDADE	03/01/2022	14,000	17,88	250,27
140379	HIDROMETRO MULTIJATO MAGNETICO 5M3/HX1" COM PORCAS, TUB	UNIDADE	03/01/2022	6,000	110,77	664,62
140380	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDAVEL 32X25MM NBR 5648	UNIDADE	03/01/2022	100,000	0,26	25,73
140382	JUNTA GIBAULT 100MM (4") P/TUBO C.A	UNIDADE	03/01/2022	13,000	101,42	1.318,46
140383	JUNTA GIBAULT 350MM P/TUBO C.A	UNIDADE	03/01/2022	6,000	170,42	1.022,50
140384	LUVA LR DE 32MM X 1" PVC SOLDAVEL NBR 5648	UNIDADE	03/01/2022	80,000	1,55	123,78
140385	LUVA ROSCAVEL DE 3/4	UNIDADE	03/01/2022	400,000	0,48	192,00
140386	LUVA DE UNIAO FG DE 1.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	11,000	24,68	271,45
140387	LUVA DE UNIAO FG DE 2.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	22,000	51,48	1.132,50
140388	LUVA FG DE 2.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	6,000	19,30	115,82
140389	LUVA DE REDUÇÃO FG 3 X 2.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	4,000	22,00	88,00
140390	LUVA FG DE 6"	UNIDADE	03/01/2022	2,000	0,01	0,02
140391	LUVA DE CORRER DN-200MM P/TUBO DEFOFO CL.12 C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	9,000	50,23	452,05
140392	LUVA DE CORRER JUNTA LCJE DN-300MM C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	5,000	175,82	879,10
140393	LUVA DE CORRER DN-300MM P/TUBO DEFOFO CL.12 COM ANEIS N	UNIDADE	03/01/2022	23,000	144,84	3.331,21
140395	NIPLA FG DE 3"	UNIDADE	03/01/2022	8,000	31,30	250,42
140396	REDUÇÃO F°F° DN-200X150MM PONTA E BOLSA C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	184,61	369,22
140397	REDUÇÃO F°F° DN-250X200MM PONTA E BOLSA C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	301,90	603,79
140398	ROLAMENTO 6004 ZZ	UNIDADE	03/01/2022	4,000	5,60	22,40
140399	TAMPA DEFLETORA WEG 200L P/PROTEÇÃO DE VENTILADOR DE MO	UNIDADE	03/01/2022	1,000	0,01	0,01
140400	TE FERRO GALVONIZADO ROSCAVEL DE 3"	UNIDADE	03/01/2022	2,000	25,17	50,34
140401	TE F°F° DN-150MM BBB P/TUBO DEFOFO NBR 7665	UNIDADE	03/01/2022	4,000	190,25	760,99
140402	VALVULA DE PE DE 4" EM BRONZE	UNIDADE	03/01/2022	14,000	214,92	3.008,85
140403	DISQUETE COMUM CAIXA COM 10 UNIDADE	UNIDADE	03/01/2022	17,000	6,98	118,66
140404	CONTA AVULSA	BLOCO	03/01/2022	4,000	1,20	4,80
140405	GRADE ARRECAÇÃO	BLOCO	03/01/2022	10,000	1,04	10,37
140406	REQUERIMENTO	BLOCO	03/01/2022	4,000	7,00	28,00
140407	BUJAO PVC ROSCAVEL DE 2"	UNIDADE	03/01/2022	54,000	2,10	113,40
140408	ANEL DE BORRACHA TPN DN-350MM	UNIDADE	03/01/2022	9,000	14,70	132,30
140409	CRUZETA F°F° C/BOLSA P/TUBO DEFOFO DN-250MMX100MM	UNIDADE	03/01/2022	1,000	196,00	196,00
140410	TUBO PVC 6,3 PBA DE-85MM/DN-75MMX6M CL.12 PN 0,60 NBR 5	UNIDADE	07/06/2022	60,000	84,91	5.094,28
140411	REDUÇÃO F°F° DN-300X250MM PONTA E BOLSA C/ANEIS P/TUBO	UNIDADE	03/01/2022	3,000	266,09	798,27
140412	TE F°F° DN-250MM BBB P/TUBO DEFOFO NBR 7665 C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	3,000	720,74	2.162,23
140413	TE PVC BBB DE-110MMX60MM PBA C/ANEL	UNIDADE	03/01/2022	17,000	28,60	486,24
140414	COLAR DE TOMADA 250MMX3/4" COMPLETO	UNIDADE	03/01/2022	102,000	32,33	3.298,00
140415	REGISTRO F°F° DN-250MM C/BOLSA E CABEÇOTE NBR 12430 BOL	UNIDADE	03/01/2022	2,000	1.201,65	2.403,29
140416	TE F°F° C/BOLSA DN-200MM P/TUBO DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	2,000	110,00	220,00
140417	CRUZETA F°F° BBBB JE 250MM	UNIDADE	03/01/2022	1,000	295,48	295,48
140468	REDUÇÃO F°F° PB JE DN-200X50MM	UNIDADE	03/01/2022	3,000	44,72	134,16
140470	REDUÇÃO F°F° PB JE DN-250X50MM	UNIDADE	03/01/2022	4,000	62,20	248,80
140473	LUVA DE CORRER DN-150MM P/TUBO PVC DEFOFO C/ANEIS NBR 7	UNIDADE	03/01/2022	19,000	25,32	481,07
140476	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO ROTAMETRO GEMU 855	UNIDADE	03/01/2022	1,000	484,15	484,15
140480	REGULADOR P/HIDROMETRO MARINER 3M3/H COD.600	UNIDADE	03/01/2022	290,000	1,04	301,60
140481	CRUZETA PVC PBA DE-110X60MM C/ANEL	UNIDADE	03/01/2022	5,000	22,00	110,00
140482	CURVA F°F° BB JE 90° DN-200MM	UNIDADE	03/01/2022	1,000	216,85	216,85
140483	TUBO PVC PBA DEFOFO DN-250MMX6M C/ANEL NBR 5665	UNIDADE	03/01/2022	30,000	421,98	12.659,35
140484	REDUÇÃO F°F° PB DN-150MMX50MM C/ANEL	UNIDADE	03/01/2022	3,000	31,00	93,00
140486	CHAVE DE NYLON COD.FL914	UNIDADE	03/01/2022	10,000	0,50	5,00
140487	NIPLA DE REDUÇÃO DE FG DE 3 X 2.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	2,000	35,00	70,00



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0007

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140489	ROLAMENTO 30205 ZZ	UNIDADE	03/01/2022	13,000	27,44	356,76
140490	COLAR DE TOMADA 75MMX3/4" PVC SOLD. NBR 10930	UNIDADE	03/01/2022	17,000	5,33	90,60
140491	CRUZETA FºFº BBBB JE DN-250X150MM	UNIDADE	03/01/2022	2,000	194,10	388,20
140492	CHAVETA - SAE 1020	UNIDADE	03/01/2022	3,000	15,00	45,00
140493	ROLAMENTO 6202 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	04/01/2022	3,000	15,76	47,27
140494	PARAFUSO 105 P/BD-EG 400	UNIDADE	03/01/2022	10,000	2,70	27,00
140495	EIXO P/BD-EG 400	UNIDADE	03/01/2022	1,000	77,17	77,17
140496	EXCENTRICO P/BD-EG 400	UNIDADE	03/01/2022	4,000	31,50	126,00
140497	NIPLE FILTRAÇÃO INFERIOR P/BD-EG 400	UNIDADE	03/01/2022	5,000	65,00	325,00
140498	VALVULA RETENÇÃO SUPERIOR P/BD-EG 400	UNIDADE	03/01/2022	5,000	145,00	725,00
140500	CAPACITOR PERMANENTE DE 30UF 380V P/MOTOR MONOFASICO MA	UNIDADE	03/01/2022	2,000	19,64	39,27
140501	BASE PARA FUSIVEL NH 35MM - COMPLETO	UNIDADE	03/01/2022	6,000	14,51	87,06
140502	JOELHO PVC ROSCAVEL 90º 2"	UNIDADE	03/01/2022	146,000	7,95	1.160,36
140503	ANEL DE BORRACHA AJE A.F.X DN 75MM	UNIDADE	03/01/2022	40,000	1,50	60,00
140504	ROLAMENTO 6303 ZZ	UNIDADE	03/01/2022	3,000	11,27	33,81
140505	SELO MECANICO DE 5/8"	UNIDADE	01/11/2022	6,000	6,83	40,96
140506	TE SOLDAVEL DE 20MM	UNIDADE	03/01/2022	128,000	0,20	25,00
140507	JOELHO PVC LR 90º 25X1/2" NBR 5648	UNIDADE	03/01/2022	39,000	0,48	18,72
140508	JOELHO PVC SOLDAVEL 90º 20MM NBR 5648	UNIDADE	03/01/2022	63,000	0,18	11,25
140509	POLLY PIG BCC 3" DENS 210	UNIDADE	03/01/2022	1,000	177,68	177,68
140510	POLLY PIG BWB 3" DENS 210	UNIDADE	03/01/2022	2,000	240,91	481,82
140511	LUVA DE PVC ROSCAVEL DE 1.1/4"	UNIDADE	03/01/2022	18,000	1,70	30,60
140512	ROLAMENTO 6304 ZZ	UNIDADE	03/01/2022	6,000	18,00	108,00
140514	NIPLE FG DE 2.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	11,000	16,75	184,21
140515	CARTUCHO CONTRA VAPORES ORGANICOS /INORGANICOS E GASES	UNIDADE	03/01/2022	50,000	9,74	487,21
140516	VALVULA DE RETENÇÃO FG DE 4"	UNIDADE	03/01/2022	2,000	244,80	489,60
140517	LUVA DE UNIÃO FG DE 4"	UNIDADE	03/01/2022	6,000	111,67	670,00
140518	CURVA FG DE 2.1/2 C/ROSCA INTERNA	UNIDADE	03/01/2022	28,000	56,00	1.567,87
140519	TE FERRO GALVONIZADO 2.1/2	UNIDADE	03/01/2022	4,000	24,20	96,80
140520	BUCHA DE REDUÇÃO FG DE 1 X 3/4"	UNIDADE	03/01/2022	8,000	2,31	18,46
140521	CURVA FG DE 3" COM ROSCA INTERNA	UNIDADE	03/01/2022	38,000	79,22	3.010,45
140522	TE PVC BBB DN-100X85MM	UNIDADE	10/02/2022	16,000	23,61	377,72
140523	JOELHO FG DE 1.1/2	UNIDADE	03/01/2022	6,000	7,72	46,30
140524	LUVA DE UNIÃO PVC ROSCAVEL DE 1.1/4"	UNIDADE	03/01/2022	13,000	11,21	145,69
140525	TE PVC BBB DE-60MM	UNIDADE	13/12/2022	4,000	8,78	35,12
140526	VALVULA DE RETENÇÃO FºFº DN-200MM C/FLANGE	UNIDADE	03/01/2022	1,000	583,90	583,90
140527	REGISTRO FºFº DN-200MM COM FLANGE E CABEÇOTE	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.220,00	1.220,00
140528	REGISTRO FºFº DN-250MM NBR 12430 C/FLANGE E CABEÇOTE NB	UNIDADE	03/01/2022	2,000	2.056,71	4.113,41
140529	VALVULA BORBOLETA WAFFER DN-75/80MM ALAVANCA	UNIDADE	03/01/2022	5,000	136,50	682,50
140530	JOELHO PVC ROSCAVEL 90º 1.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	198,000	3,60	712,78
140531	JUNTA GIBAUT DE 75MM P/TUBO IRRIGAÇÃO PN 80	UNIDADE	03/01/2022	55,000	50,63	2.784,66
140532	BUCHA DE REDUÇÃO DE 3 X 2.1/2" FG	UNIDADE	03/01/2022	1,000	14,22	14,22
140533	LUVA FG DE 1.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	3,000	13,34	40,01
140534	JOELHO 90º 150MM P/ESGOTO PRIMARIO NBR-5688	UNIDADE	06/09/2022	110,000	8,92	980,88
140536	CRUZETA FºFº DN-150MM BBBB P/TUBO DEFOFO NBR 7665	UNIDADE	03/01/2022	2,000	236,42	472,84
140537	CRUZETA FºFº DN-300MM BBBB P/TUBO DEFOFO NBR 7665	UNIDADE	03/01/2022	1,000	657,15	657,15
140538	JOELHO FG 90º 2.1/2" C/ROSCA INTERNA	UNIDADE	03/01/2022	1,000	16,10	16,10
140539	JOELHO FG 90º 3" C/ROSCA INTERNA	UNIDADE	03/01/2022	4,000	24,40	97,60
140541	JOELHO PVC ROSCAVEL 90º 1"	UNIDADE	03/01/2022	163,000	1,34	218,42
140542	JOELHO PVC ROSCAVEL 90º 1.1/4"	UNIDADE	03/01/2022	192,000	3,40	652,80



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0008

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140543	LUVA PVC ROSCAVEL DE 1"	UNIDADE	03/01/2022	103,000	1,35	139,30
140544	LUVA DE PVC ROSCAVEL DE 1/2"	UNIDADE	03/01/2022	27,000	0,26	7,02
140545	LUVA DE REDUÇÃO FG 3 X 1.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	3,000	18,93	56,79
140546	LUVA DE REDUÇÃO FG 2 X 1/2"	UNIDADE	03/01/2022	10,000	6,50	65,00
140547	NIPLE DE REDUÇÃO DE FG DE 2.1/2 X 2"	UNIDADE	03/01/2022	1,000	15,00	15,00
140549	VALVULA DE PE FºFº COM FLANGE E CRIVO DE 250MM	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.690,00	1.690,00
140550	CORPO CABEÇOTE P/BD EG-400	UNIDADE	03/01/2022	4,000	245,00	980,00
140557	CRUZETA FºFº DN-300X200MM BBBB	UNIDADE	03/01/2022	1,000	512,57	512,57
140558	CRUZETA FºFº DN 300X100MM BBBB	UNIDADE	03/01/2022	1,000	354,85	354,85
140559	CURVA FºFº DE 22º BB 300MM C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	417,73	835,45
140560	CURVA FºFº DE 22º BB 250MM C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	6,000	238,16	1.428,93
140561	CURVA FºFº DE 22º BB 150MM C/ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	92,30	184,59
140562	CAP PARA TUBO PVC DE ESGOTO PRIMARIO DN-100MM	UNIDADE	13/09/2022	10,000	1,92	19,22
140565	TE PVC PARA TUBO DE ESGOTO PRIMARIO DN-100MM	UNIDADE	26/10/2022	70,000	4,36	305,46
140568	TE PVC PARA TUBO DE ESGOTO PRIMARIO DN-150MM	UNIDADE	03/01/2022	150,000	11,90	1.785,40
140572	ROLAMENTO 6307 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	03/01/2022	21,000	41,00	861,00
140573	CURVA FºFº 90º 300MM COM BOLSA E ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	677,00	1.354,00
140574	TUBO PVC DEFOFO 1MPA JEI DN-300MM X 6M COM ANEIS	UNIDADE	03/01/2022	20,000	683,00	13.660,00
140580	SELO MECANICO TIPO-16 5/8"	UNIDADE	01/11/2022	8,000	10,14	81,11
140582	COLAR DE TOMADA EM PVC SOLDAVEL DN-32MMX3/4" NBR 10390	UNIDADE	15/12/2022	50,000	2,91	145,50
140583	CURVA FºFº DE 22º BB 200MM C/ANEIS P/TUDO DE FºFº	UNIDADE	03/01/2022	2,000	185,66	371,32
140584	LUVA DE UNIÃO PVC ROSCAVEL DE 1.1/2"	UNIDADE	03/01/2022	16,000	3,65	58,40
140585	VALVULA DE PÉ FºFº COM FLANGE E CRIVO DE 300MM	UNIDADE	03/01/2022	1,000	2.224,00	2.224,00
140586	LACRE PLASTICO PARA HIDROMETRO, TIPO DETRAN, PARA USO D	UNIDADE	03/01/2022	1000,000	0,17	170,00
140587	ROLAMENTO 6208 ZC3 COM BLINDAGEM DE AÇO	UNIDADE	01/11/2022	4,000	13,70	54,80
140588	ROLAMENTO 6301 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	03/01/2022	20,000	17,91	358,20
140589	ROLAMENTO 6302 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	03/01/2022	2,000	10,00	20,00
140591	ROLAMENTO 6409 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	03/01/2022	10,000	232,60	2.326,00
140592	COROA R/MR4 1:20	UNIDADE	03/01/2022	2,000	149,50	299,00
140593	SEM FIM MR4 1:20 - FURO DE 14MM	UNIDADE	03/01/2022	2,000	136,50	273,00
140595	BOIA PARA CAIXA DE ÁGUA 1" VAZÃO TOTAL	UNIDADE	03/01/2022	4,000	54,42	217,68
140599	TE FºFº 250 X 100MM BBF PARA TUBO PVC DEFOFO	UNIDADE	03/01/2022	6,000	332,00	1.992,00
140602	VALVULA COMPORTA QUADRADA DN-400MM C/SENTIDO ÚNICO DE F	UNIDADE	03/01/2022	1,000	7.220,00	7.220,00
140604	VENTOSA DE TRIPLICE FUNÇÃO DE 100MM COM FLANGE	UNIDADE	03/01/2022	6,000	379,95	2.279,70
140605	VENTOSA SIMPLES DE 2" COM ROSCA	UNIDADE	03/01/2022	2,000	82,00	164,00
140606	VENTOSA SIMPLES DE 3/4" COM ROSCA	UNIDADE	03/01/2022	4,000	64,00	256,00
140607	ADAPTADOR PONTA VT X 150 X 100MM NBR 10569 PVC VINILFOR	UNIDADE	03/01/2022	14,000	8,01	112,14
140608	CURVA 90º PVC VINILFORT 100MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	584,000	9,15	5.343,60
140609	CURVA 90º PVC VINILFORT 150MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	94,000	31,97	3.005,18
140610	CURVA 45º PVC VINILFORT 150MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	50,000	34,88	1.744,00
140611	SELIM 90º ELÁSTICO VINILFORT NBR 10569 DN-150X100	UNIDADE	03/01/2022	360,000	9,04	3.254,40
140612	REDUÇÃO EXCÊNTRICA VINILFORT 150 X 100MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	296,000	10,20	3.019,20
140613	CURVA 45º PVC VINILFORT 100MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	93,000	10,45	971,85
140614	LUVA CORRER VINILFORT DN-100MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	200,000	5,05	1.010,00
140615	LUVA CORRER VINILFORT DN-150MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	192,000	12,70	2.438,40
140616	TE VINILFORT BBB 150MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	96,000	37,90	3.638,40
140617	TE VINILFORT BBB 100MM NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	95,000	10,13	962,35
140618	TIL LIGAÇÃO PREDIAL BBB COM ANEIS NBR 10569	UNIDADE	03/01/2022	300,000	18,57	5.571,00
140619	TUBO PVC 12 DEFOFO 200MM X 6M PN1 MPA NBR 7665	UNIDADE	03/01/2022	36,000	253,49	9.125,64
140620	CHAVETA PARA EIXO DE BOMBA BLOC 100-315	UNIDADE	03/01/2022	1,000	12,50	12,50



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0009

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

GRUPO : BENS DE CONSUMO

SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140622	CHAVETA PARA EIXO DE BOMBA MEGA 125-315	UNIDADE	03/01/2022	3,000	13,00	39,00
140623	CRIVO COM FLANGE PARA VALVULA DE PÉ DE 250MM	UNIDADE	03/01/2022	4,000	346,50	1.386,00
140624	CRIVO COM FLANGE PARA VÁLVULA DE PÉ DE 300MM	UNIDADE	03/01/2022	3,000	462,00	1.386,00
140626	CURVA FºFº BB JE 45º 250MM NBR 7675	UNIDADE	03/01/2022	1,000	305,48	305,48
140628	REGISTRO FºFº DN-350MM COM FLANGE E CABEÇOTE	UNIDADE	03/01/2022	2,000	2.830,58	5.661,16
140631	COLAR DE TOMADA EM PVC SOLDÁVEL DE-40MMX3/4" NBR-10390	UNIDADE	17/11/2022	15,000	5,10	76,50
140634	LUVA DE REDUÇÃO FG DE 2.1/2X2"	UNIDADE	03/01/2022	4,000	15,00	60,00
140636	REGISTRO FOFO DN-400MM C/ FLANGE E CABEÇOTE	UNIDADE	03/01/2022	3,000	5.220,00	15.660,00
140637	ROLAMENTO 6000 ZC3 C/ BLINDAGEM EM AÇO	UNIDADE	03/01/2022	4,000	8,00	32,00
140638	LUVA DE REDUÇÃO FG 3 X 2.1/2 X 2"	UNIDADE	03/01/2022	20,000	22,00	440,00
140639	LUVA DE UNIÃO 3/4 PVC ROSCAVEL NBR 5626	UNIDADE	03/01/2022	14,000	3,00	42,00
140640	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE 3"	UNIDADE	03/01/2022	4,000	229,11	916,45
140641	TOCO DE 400MM EM FERRO MEDINDO 28CM C/ FLANGE C/ 16 FUR	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.445,00	1.445,00
140642	VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO E VÁCUO MODELO FF-23841 F	UNIDADE	03/01/2022	2,000	920,00	1.840,00
140644	ROLAMENTO 6305 ZC3 COM BLINDAGEM EM AÇO.	UNIDADE	03/01/2022	2,000	61,09	122,18
140649	TUBO PVC ROSCAVEL 6.3 PN 750 1.1/4X6MT	UNIDADE	03/01/2022	200,000	52,09	10.418,00
140654	VALVULA DE PE DE 2" EM BRONZE	UNIDADE	03/01/2022	1,000	44,70	44,70
140656	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE DE 1.1/2	UNIDADE	03/01/2022	4,000	100,79	403,16
140658	REGISTRO DE GAVETA EM BRONZE DE 1.1/2" COM VOLANTE	UNIDADE	03/01/2022	22,000	39,95	878,90
140660	VALVULA DE RETENÇÃO EM BRONZE DE 1.1/4	UNIDADE	03/01/2022	5,000	89,50	447,50
140661	REGISTRO FºFº DN-150MM COM FLANGE, CABEÇOTE, PALMATORIA E	UNIDADE	03/01/2022	3,000	974,00	2.922,00
140662	VALVULA ADFUSAS DE FUNDO PN 1 DN-250MM DE FºFº E FLANGE	UNIDADE	03/01/2022	2,000	5.044,46	10.088,92
140663	ROTOR MEGANORM 125-315 A48CL30	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.935,00	1.935,00
140665	SELO MECÂNICO 1.3/4 T-1/4 P/BOMBA PARA BOMBA MANCALIZADA	UNIDADE	03/01/2022	5,000	82,85	414,25
140668	ROTOR ETAN G125-315 MATERIAL A48CL30 - KSB	UNIDADE	09/06/2022	2,000	1.953,42	3.906,84
140670	GAXETA MEGA A-50 MATERIAL BU 5426 - KSB	UNIDADE	02/08/2022	16,000	322,32	5.157,17
140671	EIXO MEGA A-50 - SAE1045 - KSB	UNIDADE	03/03/2022	1,000	1.040,48	1.040,48
140673	LUVA PROTEÇÃO EIXO MEG.BLOC 1.3/4 MATERIAL TM23 - KSB	UNIDADE	02/08/2022	5,000	311,83	1.559,14
140674	APERTA GAXETA SUP A-50 PARA BOMBA CENTRÍFUGA KSB MEGANO	UNIDADE	03/01/2022	2,000	135,00	270,00
140675	JOGO DE JUNTAS SUP A-50/315 PARA BOMBA CENTRÍFUGA KSB M	UNIDADE	03/01/2022	2,000	58,00	116,00
140676	TAMPA MANCAL SUP A-50 PARA BOMBA CENTRÍFUGA KSB MEGANOR	UNIDADE	03/01/2022	2,000	260,00	520,00
140677	RETENTOR SUP A-50 BUNA PARA BOMBA CENTRÍFUGA KSB MEGANO	UNIDADE	03/01/2022	4,000	79,00	316,00
140678	ELEMENTO ELÁSTICO 148 P/BOMBA CENTRÍFUGA KSB MEGANORM 1	UNIDADE	03/01/2022	6,000	88,00	528,00
140679	ANEL DE DESGASTE DO CORPO A48CL30 P/BOMBA CENTRÍFUGA KS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	215,00	430,00
140680	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR A48CL30 P/BOMBA CENTRÍFUGA KS	UNIDADE	03/01/2022	2,000	180,00	360,00
140681	SUPORTE DE MANCAL SUP-A50 A48CL-30 P/BOMBA CENTRÍFUGA K	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.900,00	1.900,00
140682	ROTOR MEGABLOC 100-315 332MM A48CL30 PARA BOMBA CENTRIF	UNIDADE	03/03/2022	1,000	1.340,00	1.340,00
140683	LUVA PROTETOR EIXO BZ 1.3/4 P/BOMBA CENTRIFUGA KSB MEGA	UNIDADE	03/01/2022	2,000	310,00	620,00
140684	JUNTA PLANA 32x47x0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA KSB MEGABLO	UNIDADE	09/06/2022	2,000	19,00	38,00
140686	TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 P/BOMBA CENTRIFUGA KSB MEGABLO	UNIDADE	03/01/2022	1,000	5.433,00	5.433,00
140687	ROTOR MEGABLOC 100-250 A48CL30 P/BOMBA CENTRIFUGA KSB M	UNIDADE	03/01/2022	2,000	1.250,00	2.500,00
140688	LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/4 P/BOMBA CENTRIFUGA KSB MEGABLO	UNIDADE	03/01/2022	2,000	310,00	620,00
140689	JUNTA PLANA 31,8x43x0,5 PARA BOMBA CENTRIFUGA KSB MEGAB	UNIDADE	09/06/2022	2,000	19,00	38,00
140690	ROTOR KRTK 164MM A48CL30 P/BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 1	UNIDADE	09/06/2022	1,000	2.050,50	2.050,50
140691	JOGO JUNTAS KRT F/K 100-316 P/BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRT	UNIDADE	03/01/2022	2,000	86,00	172,00
140692	CORPO INTERMEDIARIO MGI-33 P/BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.100,00	1.100,00
140693	JUNTA PERFILADA (410) P/BOMBA SUBMERSÍVEL KSB KRTK 100-	UNIDADE	03/01/2022	2,000	48,00	96,00
140694	ROTOR MEGABLOC 50-315 332MM A48CL30 P/BOMBA KSB MEGABLO	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.320,00	1.320,00
140695	LUVA PROT. EIXO BZ 1.3/8 P/BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,	UNIDADE	03/01/2022	2,000	198,00	396,00
140696	JUNTA PLANA DO CORPO PARA BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,5	UNIDADE	09/06/2022	2,000	42,00	84,00



Ceará
Governo Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0010

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
140697	TAMPA DE PRESSÃO A48CL30 P/BOMBA KSB MEGABLOC 50315 12,	UNIDADE	03/01/2022	1,000	1.300,00	1.300,00
140699	DIAFRAGMA INJETOR P-48958/F-FF-122720/F	PACOTE	03/01/2022	5,000	65,88	329,40
140700	PARAFUSO DIAFRAGMA P-48955/B (FF-122752/B)	PACOTE	03/01/2022	5,000	42,55	212,75
140701	PORCA DIAFRAGMA P-48956/B (FF-122728/B)	PACOTE	03/01/2022	5,000	41,40	207,00
140702	VALVULA REG ATE 270 KG/DIA FF-23841/MN	UNIDADE	03/01/2022	3,000	920,00	2.760,00
140703	INJETOR DN 1" 270 KG/DIA-FF-105554/MN	CONJUNTO	03/01/2022	3,000	1.061,50	3.184,50
140704	PARADA SUP P-41212 (FF-122780/R)	PACOTE	03/01/2022	10,000	38,00	380,00
140705	ANEL "o" EM VITON CPXA-33051 (FF-122785)	PACOTE	03/01/2022	6,000	4,50	27,00
140706	ANEL "o" EM VITON P-46129 (FF-122328)	PACOTE	03/01/2022	6,000	7,00	42,00
140707	ANEL "o" EM VITON PXA-26345 (FF-12278)	PACOTE	03/01/2022	4,000	5,00	20,00
140708	ANEL "o" EM VITON P-45951 (FF-122789)	PACOTE	03/01/2022	12,000	18,00	216,00
140710	ANEL "o" EM BUNA-N P-26482 (FF-122782)	PACOTE	03/01/2022	5,000	6,00	30,00
140711	TUBO ROTAMENTO 240KG FF-119911	PACOTE	03/01/2022	3,000	605,00	1.815,00
140712	ORIFÍCIO DO "V" NOTCH REF. P-37657	UNIDADE	03/01/2022	10,000	45,00	450,00
140713	ANEL "o" EM VITONP-44121 (FF-122783)	PACOTE	03/01/2022	10,000	18,00	180,00
140714	CONECTOR FLEXIVEL UXI-1098-N-1/32"	CONJUNTO	03/01/2022	2,000	432,60	865,20
140715	VALVULA HEADER FF-122812-REV R-0	UNIDADE	03/01/2022	5,000	423,00	2.115,00
140716	CJ DA HASTE U-17647 (FF-105975)	CONJUNTO	03/01/2022	5,000	90,72	453,60
140717	KIT DE EMERGÊNCIA TIPO B P/CILINDRO DE 900 KG REFERÊNCI KIT		03/01/2022	1,000	3.211,22	3.211,22
Total Subgrupo.....: 25 Material para manutenção de bens móveis				7979,000		278.204,45

Subgrupo : 26 Material elétrico

031314	INTERRUPTOR 1 SECAO	UNIDADE	03/01/2022	25,000	1,80	45,00
056046	INTERRUPTOR 1 + 1	UNIDADE	03/01/2022	25,000	3,21	80,26
056165	TOMADA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	03/01/2022	6,000	6,29	37,76
100786	TOMADA DUPLA -	UNIDADE	03/01/2022	17,000	3,87	65,79
139889	RELÉ BIMETÁLICO DE 95 - 120 AMPERES	UNIDADE	20/04/2022	1,000	676,10	676,10
139890	TEMPORIZADOR TIMER DIGITAL TRILHO 220V AHC15A	UNIDADE	22/04/2022	14,000	239,70	3.355,80
139891	ELETRODO DE RELE DE NIVEL 220V	UNIDADE	24/10/2022	15,000	34,50	517,50
139892	RELE DE NIVEL 220V ATÉ 95 AMPERES	UNIDADE	22/04/2022	9,000	148,60	1.337,40
139902	RELE FOTOELETRICO COMPLETO P/ LAMPADA VAPOR DE SODIO 70	UNIDADE	22/02/2022	10,000	33,11	331,10
139903	REATOR P/LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	UNIDADE	22/02/2022	12,000	97,80	1.173,64
139904	LAMPADA 70W VAPOR DE SODIO	UNIDADE	22/02/2022	15,000	33,11	496,65
139905	LÂMPADA SUPER LED 16W ECONÔMICA BIVOLT E27 BRANCO QUENT	UNIDADE	22/02/2022	18,000	16,33	293,94
139906	LÂMPADA 30W 4U LED MILHO BULBO E27 BIVOLT 6000K BRANCO	UNIDADE	22/02/2022	24,000	50,72	1.217,28
139907	DISJUNTOR TRIFASICO 25 AMPERES	UNIDADE	04/11/2022	4,000	48,90	195,60
139908	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERES	UNIDADE	04/11/2022	4,000	13,80	55,20
139909	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERES	UNIDADE	04/11/2022	3,000	17,60	52,80
139910	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERES	UNIDADE	04/11/2022	9,000	17,87	160,80
139915	CABO PP TRIFASICO 3 X 1,5MM	METRO	27/10/2022	200,000	5,00	1.000,00
141054	DISJUNTOR TRIFASICO 200 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	2,000	182,34	364,68
141057	FUSIVEIS DIAZED DE 2 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	44,000	0,85	37,46
141058	FUSIVEIS DIAZED DE 4 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	41,000	0,88	35,86
141059	TRILHO TS35MM P/CONTACTOR	METRO	03/01/2022	5,000	9,36	46,81
141060	RELE BIMETALICO DE 6,3 A 10 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	12,000	97,89	1.174,64
141061	RELE BIMETALICO DE 2,5 A 4 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	4,000	54,10	216,39
141062	VOLTIMETRO QUADRO 96X96 0 A 500V	UNIDADE	03/01/2022	2,000	90,00	180,00



Ceará
Governos Municipal de Quixeramobim

RELATÓRIO DA POSIÇÃO DOS SALDOS DOS ITENS DO ALMOXARIFADO
POSIÇÃO EM : 31/12/2022

PMQ
Página: 0011

ALMOXARIFADO: 038 - ALMOXARIFADO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
GRUPO : BENS DE CONSUMO
SUBGRUPO : TODOS

Item	Descrição	Unidade	Data último movimento	Saldo em Quantidade	Valor médio unitário	Saldo valor R\$
141063	BOBINA P/CONTACTOR 3TB40/44 220V/380	UNIDADE	03/01/2022	10,000	17,29	172,90
141064	BOBINA P/CONTACTOR 3TF44 220V/380	UNIDADE	03/01/2022	6,000	19,50	117,00
141065	BOTOEIRA P/QUADRO DE COMANDO 3SA8-800	UNIDADE	03/01/2022	23,000	22,33	513,55
141066	AMPERIMETRO DE 0 A 30	UNIDADE	03/01/2022	19,000	87,54	1.663,32
141067	FUSIVEIS DIAZED DE 35 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	66,000	1,64	108,13
141068	BASE COMPLETA P/FUSIVEIS DIAZED ATE 63 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	9,000	12,25	110,25
141071	CAIXA DISTRIBUIDORA P/3CHAVES	UNIDADE	03/01/2022	5,000	14,46	72,32
141072	CAIXA DISTRIBUIDORA P/6CHAVES	UNIDADE	03/01/2022	3,000	27,24	81,73
141073	ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4 X 3M	UNIDADE	03/01/2022	5,000	5,05	25,25
141074	INTERRUPTOR 2+1 SEÇÕES	UNIDADE	03/01/2022	21,000	4,95	103,89
141075	START PARA LAMPADA DE 20W	UNIDADE	03/01/2022	9,000	0,86	7,76
141076	FUSIVEL DIAZED 25 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	22,000	2,36	52,00
141077	RELE BIMETALICO DE 4 A 6,3 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	7,000	55,30	387,08
141079	CALHA P/LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	UNIDADE	03/01/2022	6,000	4,64	27,84
141080	JOGO DE CONTACTO P/3TF-50	UNIDADE	03/01/2022	3,000	350,58	1.051,75
141081	RELE ELETRONICO 3RB10 56-1FWO 50-200A	UNIDADE	03/01/2022	1,000	498,33	498,33
141084	RELE BIMETALICO DE 32 A 40 AMPERES	UNIDADE	06/01/2022	14,000	232,76	3.258,60
141085	FUSIVEL DIAZED DE 6 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	9,000	1,40	12,59
141086	RELE BIMETALICO 1.6 A 2.5 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	13,000	52,10	677,26
141087	CURVA DE ELETRODUTO 3/4 180°	UNIDADE	03/01/2022	8,000	1,20	9,60
141088	CURVA DE ELETRODUTO 3/4 90°	UNIDADE	03/01/2022	14,000	0,80	11,20
141089	CAPACITOR ELETROLITICO 270-324MSD 220V P/MOTOR SUBMERSO	UNIDADE	03/01/2022	5,000	18,48	92,40
141090	FUSÍVEIS DIAZED DE 36 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	38,000	1,26	48,02
141091	FUSIVEIS NH 35 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	36,000	6,92	249,07
141092	FUSIVEIS NH 50 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	46,000	5,31	244,36
141093	FUSIVEIS NH 160 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	2,000	7,13	14,26
141094	JOGO DE CONTACTOR 3TF 46	UNIDADE	03/01/2022	1,000	79,90	79,90
141095	START PARA LAMPADA DE 40W	UNIDADE	03/01/2022	16,000	0,79	12,60
141096	VOLTIMETRO DE 7 X 7 X 4,5CM DE 0 A 500V	UNIDADE	03/01/2022	4,000	87,30	349,20
141097	CAPACITOR DE 25UF 380V DE PARTIDA P/MOTOR SUBMERSO MARC	UNIDADE	03/01/2022	1,000	14,86	14,86
141098	RELE BIMETALICO DE 22 A 32 AMPERES	UNIDADE	03/01/2022	6,000	177,93	1.067,57
141099	BARRA SINDAL PARA CABO 6MM	UNIDADE	03/01/2022	9,000	2,94	26,50
141100	TERMINAL AGULHA PARA CABO 1,5MM COM 100 UNIDADES	CAIXA	03/01/2022	3,000	28,69	86,06
141101	TERMINAL AGULHA PARA CABO 2,5MM COM 100 UNIDADES	CAIXA	03/01/2022	2,000	43,37	86,74
141102	TERMINAL GARFO PARA CABO 2,5MM COM 100 UNIDADES	CAIXA	03/01/2022	3,000	30,29	90,88
141103	TERMINAL GARFO PARA CABO 4MM COM 100 UNIDADES	CAIXA	03/01/2022	2,000	60,96	121,91
141104	TERMINAL OLHAU PARA CABO 16MM	UNIDADE	03/01/2022	50,000	2,54	127,00
141105	TERMINAL OLHAU PARA CABO 70MM	UNIDADE	03/01/2022	20,000	11,02	220,40
141106	BARRA SINDAL PARA CABO 1,5MM	UNIDADE	03/01/2022	9,000	2,00	18,00
141107	BARRA SINDAL PARA CABO 2,5MM	UNIDADE	03/01/2022	9,000	2,70	24,30
141108	TERMINAL OLHAU PARA CABO 6MM	UNIDADE	03/01/2022	24,000	0,34	8,16
141109	CAPACITOR PERMANENTE DE 40UF, 250V OU 400V P/MOTOR MONO	UNIDADE	03/01/2022	6,000	13,70	82,20
141110	MINI POSTE MONOFASICO PADRÃO COELCE	UNIDADE	02/06/2022	1,000	18,00	18,00
141111	CAPACITOR PERMANENTE DE 25UF,380V P/MOTOR SUBMERSO, MON	UNIDADE	03/01/2022	7,000	14,00	98,00
141112	CAPACITOR ELETROLITICO DE 47 A 56UF, 220V P/MOTOR MONOF	UNIDADE	03/01/2022	4,000	10,20	40,80
141113	AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA TRIFÁSICA DE 20	UNIDADE	03/01/2022	1,000	518,35	518,35
141114	AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA TRIFÁSICA 25CV	UNIDADE	03/01/2022	2,000	571,00	1.142,00
141115	AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA TRIFÁSICA 60CV	UNIDADE	03/01/2022	1,000	972,50	972,50
141116	AUTO TRANSFORMADOR P/CHAVE COMPENSADORA TRIFÁSICA 75CV	UNIDADE	03/01/2022	2,000	1.060,50	2.121,00
141117	CABO PP 8 X 1,5MM P/INSTALAÇÃO DE VIDEO PORTEIRO	METRO	03/01/2022	94,000	6,80	639,20